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Lidhja Nr. 1

PROGRAMI MODEL | TRANSPARENCES PER NJESITE E
VETEQEVERISIES VENDORE

I, HYRIE

Transparenca dhe llogaridhénia jané dy parime té réndésishme 1€ vetéqeverisjes vendore.
Transparenca €shté publikimi i informacionit mbi organizimin dhe funksionimin ¢
bashkis&, (organet dhe administrata e bashkis€), menaxhimin financiar, trajtimin e
kérkesave pér informacion, sh&rbimet publike g ofron bashkia. pjesémarrjen qytetare
né vendimmarrje, legjislacionin dhe aktet e brendshme rregullatore n& ményré € tillé gé
té jeté i aksesueshém dhe lehtésisht i kuptueshém nga individét dhe grupe té caktuara
t¢ shogérisé, duke respektuar kufizimet e arsyeshme pér mbrojtjen e t& dhénave
personale dhe privatésing.

Transparenca dhe llogaridhénia jang€ t&€ lidhura me njéra-tjetrén, ku transparenca e
autoriteteve t& geverisjes vendore p€rfagéson njé hap t&€ par€ drejt llogaridh&nies sé
té zgjedhurve vendoré dhe nd€rtimit t& besimit me komunitetin. Detyrimet ligjore g&
rrjedhin nga Ligji Nr. 119/2014 “Pgr (€ drejtén e informimit”, dhe Ligji Nr. 146/2014
“P¢r Njoftimin dhe Konsultimin Publik™ u garantojn gvtetar&ve akses né geverisje dhe
kushtet e duhura pér t€ ushtruar t& drejtat e tyre qytetare. Nép€mmjet Programit té
transparencés, bashkia [emri i bashkis€] vendos né dispozicion t€ qytetartve njé kategori
1 gjeré informacionesh. ményrat dhe afatet e publikimit 1€ tyre si dhe procedurat pér &
aksesuar e pérdorur ato.

Programi model &ht& hartuar n# pérputhje me nenin 7 t& ligjit nr.119/2014 *Pér t&
Drejtén e Informimit™ dhe i p&rshtatur né kontekstin e vetégeverisjes vendore né
pérputhje dhe né zbatim & kushtetutds, ligjit Nr. 1392015 “Pér Vetéqeverisien
Vendore™, ligjit Nr. 146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik”, ligjit Nr.
68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisies Vendore™ si dhe & ligjit Nr.8548. daté
11.11.1999 Pér Ratifikimin e “Kartés Evropiane t& Autonomisé Vendore”.

1. PARIME TE PERGJITHSHME

Pér garantimin e t& drejtés sé informimit. bashkia né hartimin e Programit &
Transparencés €shté bazuar né parimin e:

a)  Vendosjes né dispozicion t€ ¢do qytetari. t€ gjith€ informacionit t€ prodhuar nga
veprimtaria e bashkisé (nga organet e saj, administrata, njésité administrative dhe njésité
e varésisg).

b} Ligjshmérisé, transparencés dhe t€ mos diskriminimit.

¢/ Ofrimit t& informacionit pa pagesé. Informacioni i kérkuar né rrugé elektronike
i jepet ¢do qytetari pa pagesé. Cdo qytetar pérfiton informacion pa pagesé deri né
....fage, mbi kété numér fagesh qytetari paguan njé tarifé shérbimi prej....lekésh.

d)  Aksesit pér kitdo. Aksesi pér shtresat mé t€ varfra t& komunitetit, gytetarét me aftési
t€ kufizuar, graté, € rinjté, biznesin, fermerét, qvtetarét ¢ zonave (€ largéta etj., merr
pérparési.

e} Thjeshtézimit té procedurave administrative pér aksesin né informacion.

fj)  Dhé&nies s€ informacionit sa m€ shpejté qé t€ jeté€ e mundur.



g} Cilésisé s€ informacionit. Cdo informacion né dispozicion t€ qytetaréve do t¥ jeté:

- i ploté:

> i sakté;

- i pérditésuar:

- i thjeshté né konsultim:

- i kuptueshém:

= lehtésisht i aksesueshém:

- i pajtueshém me dokumentet origjinale n€ administrim t& bashkisé:
lehtésisht i pérdorshém.

L. INFORMACIONI Qf BEHET PUBLIK PA KERKESE

Pér "1 béré mé t& thjeshtd, t& kuptueshém, t& aksesueshém dhe & pérdorshém t& 16
kategorité ¢ informacionit. 1€ parashikuar shprehimisht né€ nenin 7 € ligjit
Nr.119/2014 “Pér t& Drejtén e Informimit™ (n& vijim ligji). jan€ pé&rshtatur me
kontekstin e vetégeverisjes vendore: me misionin. detyrat. funksionet dhe kompetencat
¢ bashkisi, Nt ki€ optiké tabela pérmbledhése e Programit &shté ndaré né 7 fusha
kryesore:

Fusha e paré: Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkisé, pérfshin kategorité e
informacionit g€ béhen publik pa kérkes€ (€ pércaktuar nga neni 7 (pika: a: d. g: ¢. dh)
i ligjit. Kjo fushé iu ofron gytetaréve informacion pér ndarjen administrativo-territoriale,
njésité administrative pérkatése dhe nén-ndarjet e tyre. pér misionin dhe funksionet e
bashkisé, pér organet e zgjedhura, pér administratén e bashkis€, pér statistikat vendore,
pér mekanizmat monitorues dhe t& kontrollit si dhe pér t& drejtén e kérkesés, ankesave
dhe vérejtjeve & gyvtetarfve g€ lidhen me veprimet ose mosveprimel e organeve
dhe administratés s€ bashkisé€,

Fusha ¢ dyté: Tramsparenca dhe logaridhénia ekonomiko-financiare, pérfshin
kategorité e informacionit & pércaktuar nga neni 7 (pika: dh; e; €) i ligjit. Kéto kategori
informacioni jan® pérshtatur me kérkesat e ligjit Nr. 68/2017 “Pér Financat e
Vetégeverisjes Vendore™. Ng kété fushé pérfshihen informacione qé kan€ 1€ b&n€ me
planin strategjik t& zhvillimit & bashkisé. me programin buxhetor afatmesém vendor.
me paketén fiskale (taksa dhe tarifa), me buxhetin vjetor, me zbatimin, monitorimin,
mbikéqyrjen dhe auditimin e buxhetit. me donacionet si dhe shitjen ose dhénien me gira
té pronave dhe aseteve.

Fusha e treté: Pér kérkesar pér informim, pérfshin vendosjen né dispozicion 1
qvtetaréve té informacionit g& ka t& béj# me procesin, procedurat, format dhe afatet
¢ kifrkesés pér informim. Pérmbledhja e katér kategorive t& informacionit t& pércaktuar
né nenin 7 (pika c: ¢: i; dhe k) t€ ligjit, n& njé fush® @ vetme, lehtéson aksesin e
gvtetaréve pér kéto kategori informacioni, i orienton dhe udh&zon ato se si mund t&
béjné njé kérkesé pér informim.

Fusha e katért: Mbi shérbimet gé ofron bashkia, pérfshin informacion mbi shérbimet
qé ofron bashkia t& pércaktuara né nenin 7 (pika: f: j, € dhe pjesérisht pika a) t& ligjit.

Nép&rmjet késaj fushe vihet né dispozicion t& gytetaréve informacioni pér shérbime



publike g€ ofron bashkia, llojet e shérbimeve, instrumentet € administrimit, kontratat
publike. strukturat p&rgjegjése, procedurén e ankimit né lidhje me kontratat publike,
standardet, treguesit, procedurat pér 1€ pérfituar shérbime si dhe procedurat e ankesés
dhe virejtjes né lidhje me shérbimet. Fusha e pesté: Legyislacioni dhe aktet e brendshme
rregullatore, informacion i p&rcaktuar né€ nenin 7, pika b t& ligjit. Kjo fush& u ofron
qytetaréve informacion pér legjislacionin, politikat, vendimet, urdhéresat dhe urdhrat
karakter normativ té organeve t& bashkisg, Pér t& lehtésuar gasjen né& informacion. fusha
e legjislacionit &shté ndaré sipas funksioneve.

Fusha e gjashté: Piesémarria qtetare né vendimmarrje, pérfshin informacion né
lidhje me procesin, procedurat. kuadrin rregullator vendor, listén e akteve vendore gé
i nénshtrohen konsultimit publik dhe nismat gytetare.

Fusha e shtaté: fnformacion gjetér, bashkia vé né dispozicion 1€ qyvietaréve informacion
té ndrysh&m t& tillé si proceset e integrimit evropian (programet dhe projektet); shogéria
civile; raporte, studime dhe vlerésime 1€ ndryshme. vegantrisht ato né lidhje me
vlerésimin e transparencés etj: vet-organizimi komunitar etj.



IV. TABELA PERMBLEDHISE E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES

[V endas emrin e bashkis)

Fusha 1 - Mbi organizimin dhe funksioninin e bashkisé

Informacioni g& béhet publik pa kirkesé

Nr.
L ; Dtgamzlml administrativo-territorial, misioni dhe |
| funksionet. Bashkia bén publike:
1. Ndarjenadministrativo-territoriale

MNjesre admimstrative dhe nén-ndarjet e tvee
T# drejtat, pérgjegjésité dhe misionin ¢ bashkise.
Funksionet: Pérfshin berjen publike te:
Funksioneve né fushén ¢ infrmstukturés  dhe
shitrhimeve publike
Funksioneve né fushién e shedbimeve sociale
Funkstoneve nd¢ fushén ¢ kultures, sportit dhe
shirbimeve arpéuese
Funkstoneve né fusheén e mbhrojtes s¢ mjsdhsit

Funksioneve né fushién ¢ bujgésisé, shvillumit raral,

dhe

pyjeve  dhe  kullotave  publike, naryrés

biodiversitent

Funksioneve ne fushén e zhwilimit ekonomik
vendor

Funksioneve ne fushen e sipunisé publike
Funksionet dhe kompetencat e deleguara

L

L1

2 Organi pérfagésues i Bashkisé-Keshilli bashkiak
(perherp, strukrurar, detvet dhe kompetencat), Pérfshin
herjen publike te:

Keshill bashlkiak (KB}
Pérbwna dhe strukoar
Anétarét

Elryeran 1 keshalle
Sekretant i késhillit
Komisionet

Neni 7 i ligjit
Nr.
119/2014

Lagp Nt
1152014

Meni 23-301
ligjit nr.
139,/2015

Nemi 71 Tigit
M,
11972014
Ligji Nr.
139/20M5

Miényra e bérjes Afati kohor | Organi miratues | Organi
publike & kétij pér publikim pérgjegjés  pér
informacioni pubhlumin
a)NE fagen zyriare & | Menjéheré | Sipas akteve Kryetan i
internetit- ' ligjesre dhe Bashkise
menuga.......{me nenlipjore né
link) fu,
biVendet e cakmara
per njoftimet publike
{citohet  adresa e
vendeve)
ajMNé fagen zyrtare & I';[cnjuhn:c | Késhilli Bashkiak | Kryetaria
meemetit- Tiashkise
menui. . ... fme | Vendimet e
link) KB - bremda

|10 ditéve nga Sekretari i
b)Vendet e cakiuara | dara e Féshillir Bashkiak
pet njoftimet publike | miratimil Thirrja e
fatohet  adresa e | tyre. mbledhjes -
vendeve) Njofimi  peér | Kryetarn KD

o e e




- Grupet e késhilltaréve KB -3 die |
L2 Deryeat dhe kompetencat para datés s¢
_____| 15 Reegullodae KB ! shoillinit, |
3. | Organi pérfaqésucs i Bashkisé - Késhiili bashkiak l
{procest 1 vendimmarrjes). Pérfshin béren publike re: ,
= Kalendant té mbledhjeve te KB I’
- Njoftimet pér mbledhjen ¢ KB
= Rendin eodites se mbledhjes se KB
= Projekt-vendimet n€ proces shgyriiom nga KB
= Procesverbalet ¢ mbledhjeve e KB
= Vendimer, urdhéresat dhe urdhet me karakrer
—\ MomMRMVY .
4. | Organiekzekutiv (Kryrenar 1 Bashkise). Pécfshin heren |
| publike re:
= Procedurave té smedhijes
- Deryrar dhe kompeiencat
= Te dhenar per arsumin, koalifilamet | paga ¢ keyetant
| dhe deklanmi i pasurise l
= Vendimet, undhéresat dhe undhot me karkier |
Ao I l |
! = rari | prifies s qytetarive ' l
1= Adwesapostare/ elektoobe o 1 o
5. Administrata ¢ bashkisé. Pecfshin benen publike te: | Neni 7iligiit | a)Né fagen zyrtare t€ | Menjehers Kryetar 1
N, tnternetit- Pashlase

= Strukturés organiative dhe numrin e punonjesve

= Rrepullores s¢ organizimit dhe funksionimin @
actmunistrates

= Srrukiures st pagive

= Ot t& punés s¢ bashkise, njésive administeative
dhe njésive 1& varesise

= Deryrave 1€ administratés <& njesive administrative

= Ohrganeamit dhe funksiommat re njesive ne vares

= Npfimeve mbi vende 1€ i pune dhe procedurar e
relerutimit

= Adresave postare dhe elektronike ¢ mmve 1@
bashkise /njesive administrtive/ njestve né vardsi i
brashkise

119/2014
|
' Ligji Nr
L 139/2015

Ligji
| Nr.44/2015

menup. ... ....{me
link)

bV endet ¢ cakiara
pee ajoftimer pubilike
(citohet  adresa e
vendeve)

—

pergiithshem i
Bashlkise




— =

- Drejuesit e zveave, njesive administranve dhe
njisive 1€ varesse

6 Mekanizmat monitorues dhe t¢ kontrollit. Perfshin | Neni 43/31 | o) Né fagen zyrtare | Brenda 30 | Kryetant Kryetan i !
hétjen publike té: liggit Nr. té internent - ' ditéve nga data | Bashkisé Bashkasé t
- Vartis st Avditimit t2 Breadihin H‘JE{_}IE, meEnufi. ... (me ¢ dorezimit tc |.
- Kodit ti Etikés pér audituesit e brendshém sesd ffdl | Bl PHpOTHE.
= Plamt strategjik dhe vicror t¢ njésise sé auchnmin te ligh N perfundimtar |
: ’ 19/2004 s | b) Vendet e eakiuara |
) h,““dﬁhm. e ittt 18 breadihinr & sk dhe neni 8/c | pér njofamet pulilike | |
ngﬂili:m te auditimit t& brendshém re ushtruar | g0 Gitsher  sdress ¢ |
s o . . o ) 12/¢dhedt | vendeve)
= Gdo raporn pérfundimtar 1€ kentrollit t& fashtém | fi5ic
(KLSH]) 12 ushitruar né bashki 114/2015
= Plamir & veprmir pér zbatimin ¢ rekomandimeve e
léna o perfundim 8 procedutave ¢ anditmie ¢
brendshém dhe € jashtém —
7 Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejje q lidhen | Nent 74 lggit | a)NeE Tagen svrtare 18| Mengeherd Keryetari Sekretari 1
me vepmmel ose mosvepramel e organeve dhe | N 119/2014 | internetit- Bashkise pergnthshém 1
admintstratés, Perfehin bérjen publike 16 menuji.. ... (me | Bashkasé
- Procedurave per 1€ beré kiérkest, ankesé, verephe dhe | Neni 191 ligjit | link) |
sinfalizime organeve 1é bashkisé MNr, 139/2015
= Rregullores st brendshme pér proceduren e b)Vendet e caktuara |
shgyrtimit, ¢ hetimit administrativ, 1€ sinjalizimir | Neni 10 dhe | pée njoltimer publike ‘
| dhe mekantzmat ¢ mbrojtjes sé konfhdencaliteri IM€ lignt Ne | (atohet  adresa ¢ |
i - Mjgsise pérgegicse gf reppstton,  hefon 60/2016 vendeve) |
_ administrativisht dhe shqyron sinjalizimet '
|- Adresive postare)/ elektrontke per depoatimin ¢ |
| kerkesave, ankesave, sinfalizimeve apo verejijeve
= Afateve dhe meényrave t¢ kthimit 1€ pérgpigieve ne |
| lidhje me kerkesat, ankesat apo verejtjet |
8. | Statistikat vendore, Perfshin bérjen puialilu_:_T;: Meni 641 a)Né Figen zyrtare e Menjehere pas I Kryeran Kryetar 1
- Kalendarit i publikimir ¢ statistikave vendore liggit Nr. internett - | miratimit | Bashkise Bashkise
- Sranstikave vendore me t¢ dhenat kyge 16 Bashkase 139/2015 PE oy (me
i sipis fushave keyesore dhe te ndam sipas gmse link)
| - Strukturés pérgjegiése né bashki pér mbledhjen dhe b) Vendet ¢ caktuara |
' perpunumin e statistikave vendore pér njpftimet publike
| | (citohet  adtesa e
| | vendeve)




Fusha 2 - Transparenca dhe Llogaridhénia Ekonomiko-Financiare
Nr. | Informacioni q& beéhet publik pa kérkesé Referenca | Ményra c© bérjes | Afati  kohor | Organimiratues | Organi
' ligiore | publike sé  ketij | pérpublikim pérgicgjes pir
AN infatniacion) . publikimin |
L Kalendari i programit buxhetor afatmesEm dhe € | Neni 33 1 | a)NE fagen zyrare 18 | Né W0 ditéshin | Kehilli Bashkiak Kryeraria
buxhetit vjetor ligrjie | internetit- | e paré Bashkise
68/2017 dhe | menuja....... {me | janarit
nen 18 1 ligpit | link) | |
139/2015 b Vendet e caktuara
per mjofiimet publike
(ciohet  adeesa e
_ R l vendeve) -
L Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Terfshm hénen | Meni5/bdhe | 2)Né fagen zyrtare @ | Brenda 15 Késhilli Bashkiak | Keverarii |
publike te: 12 ¢ ligne | intermeti- diteve nga Buashldse
1. Bazés s& taksave dhe tanfave G/ 2017 menug. . ... (e miratimi
2. Nivelir te taksave dhe tanfave link)
5 Péngashoimeve dhe lchtésimeve 1€ subjpekieve 1w biVendet e caktuam
caktuara per npofimer publike
Afateve t¢ papesave {citohen  adresa e
3. Giohave dhe kamatevonesave 1€ aplikueshme vendeve)
COBotohen  (citohet
| botimi) |/
3 ' Plani Strategjik i Zhvillimit t& bashkisé, Pérmban: Meni 32 1€ | a)Ne fagen zyriare t¢ | 10 dité nga | Keshilli Bashkiak Kryetan i
I, Polinkiat pér zhvillimin e géndrueshim né nje afr | lgit miernetit- | data € Bashkisg
kohor jo me pak se 5 vite 6R/2017 MENUL . {me miratimit
2, Synimet kryesote per cdo Rishé pErgjegicsi link)
3. Vepamet g¢ duben ndéemarre duke pamshikuar
edhe kostot pétkatise
4. Burimet e financumit
4. Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin | Nenet 36/4, | a)NE fagen syrtare 6 | Dokumenti 1 Késhilli Bashkink | Kryetan i i
beren publike te: 36/ 38/2, | intement- pare brenda Bashkisc
I, Dokumentit (& paré 1€ programit bushetor 30 e ligin meniuj........[me datés 5 korrik
2. Dokumentit 1© oshikuar ¢ programit bushetor 68/2017 hink) Dokumenti
aFHsesem ; rishikuar. ;
3. Dokumentit t& ploté té programit buxhetor ]"'?IH"'EI_“'!':I: ¢ “k“"'"'[_“ DD]f!"jﬂm“fl' 3 :
afatmesem (perfshirg dokumentacionin pér njoftimet publike 'F"htf Jo-£ne
shoyirues) dhe mlormactonit per dy virer e fundir, {citohet  adresa e | voné o dara ,
o vendeve) 31 dhjeror. ]




vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese per cdo
program (3 dokumentat pérkates) — | - i NIV
5, Buxhet. Pérfshin bégen publike e Meni 41/6, | a) Ne fagen svrtare ié | 15 dite pas Keshilli Bashkink | Frvetar i
L. Bushetit vietor sé bashko me dokumentacionin | neni 544 | internetit- ATt nga Bashkise
| shogérues 1€ 6ij (12 dokumentat pérkatés) ligzjie menui........(me Feshilli 1
2. Trepuesve financiare 68,2017, link) Bashkiszé.
3 Numnt 18 punonjésve buxhetor?, pér cdo njgsi | nem 4] § b) Vendet ¢ caktuars
shpenzuese ligjit per njofumer publike | Regjisern e
4. Regiistrit té parnshikimeve € prokurimit publik 13972015 (etohet  adresa ¢ | pamshikimeve |
| vendeve) 1€ prokunmir
| €} Né Buletinin e | publik 10
Nijoftimeve Publike | (dhjete) diré
s i it
0. Zbatimi i buxhetit. Perfshin berjen publike te: Neni44/41 | a) Ne fagen zyrtare 16 | Jo mé vone se | Kiyetan i ' Kryetai i
I. Raportit muor (pas dawés 30 pall 1€ ¢do witi | ligjie miernefit- data 10 ¢ | Bashkise Bashkisé
buxhetor) te permbledhur mbi ecunne o realizimin e | 6872017 menui. . .....{me muat
treguesve kryesore 1e e ardhurave dhe shpenzimeve lirik) pasardhes | Informohet
(8 mporte) | Keshilli Bashkiak
. k) Vendet e eaktoara
' pér njoftimet publike
| fcitoher  adeesa e |
vendeve) |
. Monitorimi dhe mbikéqyrje e bushetit: Nem 48/3, | 1) Né fagen zyrtarc t& | Raportet e Raporte ¢ Kryetar i
. Raporteve t& monitorimit ré zhatnmit t& buxhent (jo | neni 51 dhe | intemetit- monitorimi monifommit té Bashkisé
mé pak se tre mporte katee-mujore) nent 544 menu........(me brenda 30 zhatimir.
Raportit vietor & konsoliduar & 2hatimit ¢ bushetit | ligpt link) diteve pas Kryetan i
L1, Rapott & performances vietore 68,2017, petfundirmt e | Bashkise
2.2, Pasqyrave financiare vietore (dokumentacionin | neni 434 by Vender e caktuar penudhes sé {Informohet
bazé dhe shogitues) ligrgin per npoftimet publike | taportmir, Eeshalli 1
3. Informacionit pér zbatimin dhe monitodmin e | 130/2015 (citoher  adresa e Hashkise)
kontratave (punéve publike, malleave, shéthimeve) dhe lign Ne. | vendeve) Rapora vietor
4. Regpsttec realizimeve € procedurave 1€ prokunmit | 9643, daté thonsoliduvar | Raporti vietor
publik 20.11.2006 | brends muajit | konsoliduar
gershor té vitit | mimtohet nga
huxhetor keitshilly bashkiak.
pasarchis,
Reppistri i
Regjistn realizimeve 1
_______ B realizimeve t€ | prokurimit,




procedurave Koryetarn
e prokunmit | Bashkise
pulilik jo mé (Informohet
vone se datat | Keéshilli i
10 maj, 10 Bashkiss)
shiator dhe 10)
janar té cdo
witl
8 | Véshtrésité financiare. Pérfshin béren publike 1 Neni36/41 | a) Né fagen zyrtare 1€ | Brenda 10| Feshilli Bashkiak | Fryetan i
L Plamt pér duljen nga situat e vishtied financiare Dt infemetit- ditéve nga Bashkise
GR/2017 memga. . ... {me shpallja.
link)
by Vendet ¢ caktoara
| pér njoftimet publike
{eitohet  adresa e
vendeve)
¢ Né DBuletinn e
. — o 1 Nioftimeve Publike -
9 | Shitja ose dhénia me gira ¢ pronave dhe aseteve = MNeni 19 a) NE fugen zyriare te Koryetan 1 Krvetari
Pérfshin bitrien publike té: ligjit intemetit- Bashkiss | Bashkiss
1. Aseteve dhe pronave t ofruara per shitje ose dhine | 68/2017 menuga:. . (me
me giri link)
2. Krtereve gé duhet té plotésohen b} Vendet ¢ eaktuar
per njoftimet publike
{citohet  adresa e
| vendeve)
r ¢} MNé Buletinin e
- | Njoftimeve Publike a -
10 Donacionet, Péfshin béren publike Neni 20/5 1 | a)NE figen syrtare t6 | Menjchere Krvetar 1 Kryctad i
L Emnt € donatorii ligjet 68/2017 | intement- Bashkise Bashlksé

2. Shumés s& donaciont
3 Qellinur ¢ donacion

menug ... (me

link)

h)Vendet e eaktuar
per njoftimet publike
(citohet  adresa e
vendeve)




Fusha 3. Pér kitkesat pér informim

Informacioni g& béhet publik pa kérkesé

Té dhénat e koordinatorit pér té drejtén e
informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat)
Perfshin bénen publike &

Emmt mbiemnt t& Koordinatorit

Adresits postare/elekironike 1€ 4]

Orarit te punes

Detyrave dhe kompetencave & Koondinaton
Adresés postare/elektrontke pér depozitimim ¢
kérkesave pér informim

Nr.
e
1.
2.
3
|+
| 5,
P

Nent 7/c i
ligiit nr.
1192014
| dhe nend
| 15/3 1 liggr
| nr.139/2015

| Standardet dhe procedurat qé duhen ndjekur pér 1€

biéré kérkesé pér informim dhe ankesés, Pérfshin

bérjen publike té:

L Procedurés g duhet ndjekur pir ¢ béré njé kirkese

per mformacion

Adlreses postare/elektronike per dérgimin e kérkesis

per mformm

3. Modelit standard te nje kétkese pér informim

4. Afateve e marrjes s€ peniges

5 Procedurave gt dubet ndjekur pér te bere nje ankese
per mos dhenie imformacion

6. Adreses postare/clekrronike pée dérgimm e ankeses
per mos dheéme informacion

]
d

i Regjistri i kérkesave dhe pEtgii.g];t-\‘e. Pérfshin beren |

pubilike re:

L. Te githa kérkesave perinformim

2. Informacionet e dhéné né pergiigie ¢ kithesave per
informim

3. Perditésimi i regpstit

Meni T dhe
11/4 lignt nr.
119/2014
dhe nend
64/ i ligit
nr. 139/2015

Nemi Tf1 i
lgzjin nr,
119/2014

hiVendet € cakmara

per mpoftimet publike
(citoher  adresa e
vendeve)

Ményra e béres | Afati  kohor | Organi miratues | Organi
publike s  kétij | pérpublikim pergjcgjés per
infoemaciont -~ | publikimin |
a}Neé fagen zyrtare te | Menjchers Kryetan 1 | Koordinaton per

| nfernetit- Bashlase e drijren e
menuja.........{me mnformamit
k) | l |
b} Vendet e caktuara . | I
pér njoftimet publike | g
{citohen  adresa e | |
vendeve) | :
w)Ne fagen zyrtare 1€ | Brenda 48 Kryetar i | Koordinajon pir |
tnternet- nréve prej Bashkise te drejtén ¢ |
e {me miratirmif i nformimt
link) tyre
bVendet ¢ caktuar
per njoftimet publike
{citoher  adeesa o [
vendeve) | |

A
I

SV . | - | |
A)NE fagen zyrtare t6 | Menjéheré | Kryetarii | Koordinaron pr |
meme- Bashlase i té drejten o |
(31 TCHUN T S (m in (ot
link)
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1. Giithe informacioneve dhe dokumenteve 16 kerkoara
mé shpesh nga publiku me keéthese pér nformim

' b)Vendet ¢ caktuara

hinik)

per npoftimer publile
{oitoher  adeesa ¢
vendeve) |

4. | Informacion i dhéné mé paré Nent 9 1 ligit | a)Né Ffagen zyrtare té | Menjohere Koordinatori per | koordinaton per |
nr 119/2014 | inrernetit- te drejten ¢ 1é drejien ¢ |
| menua........{me wnformumit mformimn i
| link}
. ?
- rr———— e ——— | —_— e ————
5 Teajtimi i kérkesave pér informacion Mem 11,12 | a)Né fagen ayriare ¢ Koordinaton pér | Koordinaton pér
Pérfshin bégen publike te: dhe 143 lggit | interetir- 1 drepten ¢ té drejtéin ¢
| l.  Procedures s¢ regpistrimir & kerkesés né | Np menua..-.....[me wformmamat informumit
i Regjistan ¢ Kérkesave dhe Pérgligeve 1i9/2014 ! link)
2 Afateve té tragtimit ¢ kérkeses nga oana e b Vendet e caktuara
administatés se hashkisé pér njoftimet publike
3. Menyrave ré dhémes <€ informacionit {itohet  adresa e |
) | | vendeve) | -
. Kufizimi i s€ drejiés sé informimit Perfshin berjen | Neni 17 1 | a)Ne fagen zyriare te | Koordmaton per | Koordinaton per
publike e ligjin Nt | internefit- | & drejten e te drejten o
1. Rasteve té& kafizimit t€ s drejtes pér informim; 119/2014 M. .......[me | informimt mwformimn
link)
| biVendet e cakimara
| per njoftimer publike
(citoher  adresn ¢
- Y. P _{ vendeve) = S £ =~
T Tarifa pér dhénien ¢ informacionin (nése ka) Neni 13/1 1| a]Né fagen zyrtare ¢ | Menjeheri Koandmaton pér
Perfshin berjen pulilike 6 lippat Nr. | infernent- Keéshilli Bashkmk | té drejtén e i
1. Tanfave 119/2014 menuja......(me i formimit |
2, Rregullave pér menyren ¢ keyerjes s€ pagescs link)
3. Subjekteve ge pérfitomé mformacionin falas b} Vendet e cakruara
| per njoftimet publike
(citoher  adresa e
- — — - i —— ‘:mdcrc -
8, Informacionet  dhe  dokumentet  qé  kérkohen | Nem 7/k 1| a)Ne fagen zyrtare té | Menjehere Koordinaron pér | Koordinaton per
shpesh. Perfshin bérjen publike 18 bt ne. | interneht. 16 drejién e t& deejten e
119/2014 Menufi:. . ... (e mformimii informimin
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Fushi 4 - Mbi shérhimet g€ ofron bashkia

Nr. | Informacioni g€ béhet publik pa kérkesé

Shéthimet o
1 Perfshin béren publike t# shéthimeve publike g@
ofron bashkia sipas fushave 1§ péreaktuam nga lign

13972015

1) Shérhimet né fushén e infrastrukiurés dhe
sherbimeve publike

2)  Sherbimet ne fushen e sherhimeve sociale

3} Shérlimet neé fushén e kaltures, sportt dhe
sherbimeve arpéiese
4)  Shethimet né fushén e mbrojtes s¢ mijedisi
5} Shérhimer né fushen e bupgésise, whyvillimit
mral, pyjeve dhe kullotave publike, natyres dhe !
hiodiversitetit
6]  Shirthimet ne fushen e zhvillimit ekonomik
vendor
7} Shérhimet né fushen ¢ sipurisé publike
H)  Shérlimet né  fushén e Munksioneve dhe
i kompetencave € deleguac...oov,
Pér ¢do sherbim {por pa o kufizuar) informacion
| pérshkrues mbi:

¥ Instrumentin pér administrimin e sherhimir

¥ Sisternin ¢ administnmit € performanceés sé
sherbimit bazoar mbi standardet

v Sistemin ¢ treguesve, pérfshirg cdhe aspektin
gfinor pér matjen ¢ performances

| ¥ Strokturén pergegiese  per presantumin,

mhikégynen dhe monitonmin e performances
=it shtrbimit, perfshicé edhe aspeknin gpnor

! Iltfal’l_!ﬂl:ﬂ
- ligjore

Hiuyﬁ:c'% Ak
publike sé ket
informacioni

| Neni 32-33 4 ligjit |

nr 130/2015

A}NE fagen ayrtare 1€ |

interneh-

| menuja........(me

z Shérbimet administrative

Pésfshin bédjen publike 1€ shethimeve publike g

ofron bashkia sipas fushave 1€ pércakeuara nga byj

139/2015

1} Shérbtmet admimistrative neé Fushén ¢
infrastrukrures dhe shérbimeve publike

linnk)

b)Vendet ¢ caktuara

pér njoftimet publike |

{citohet  adresa e

vendeve)

a)NE fagen vt @
intermetit-
menmja.. ......[me

link)

b)Vendet ¢ caktuara

Menjehere

Otgani pérgjegiés
| pér publikimin

Kryetari i

Bashkise

Kryetar i

l Koordinatori pét
| té drejtén e
informimit

Koordinaton pér teé
drejteén ¢ informimit

12




3

2)  Shérbimer admimnisteative ne fushin e

shérhimeve sociale

3} Shérbunet administrative né fushén e kultires,
spottit dhe shérhimeve argétuese

4)  Sheéthimet administrative né fushén ¢ mbrojtjes
<& mijedisit

5)  Sherbimet admimsteative né fushén ¢
bujqesise, zhwvllimit rural, pyjeve dhe kullotave
publike, natvees dhe biodiversitent

6} Sherbimet admimstranve | né fushen ¢
zhvillimn ekonomik vendor

71 Sherbimer administrative né fushen e signnse

| publike

Sherbimet  admmistrative  ne fushen e
Funksioneve dhe kompetencave te delepuara

Per gda shéthim (por pa u kufizuar) informacion

pershkrues mbi:

- Strukturat pérgegiese per ofnmin e shecbimt

1= Adresen postare/elektronike & strukturave/

| njésive/ sporteleve qe ofrome sheérhime
administrative

- Procedurat ge duhen ndiekur pér € pechinur
shithime ndmimistranve

= Oraret e punes s¢
strukturive  njesive /sporteleve ge oftomne
sherbime administrative

= Tanfar per sherhimer ndministrative

- Rregullat pér menvren e krverjes sé pagesis

- Subjektet g€ penashtohen nga tarifat

| Kontratat publﬂéf.-l:'érl'shin béren publike té:

= Objektit & kontrates publike

- Mumtin te references sé procedurits/
kontratés

= Llogit 18 proceduris

- Termave dhe knshieve 1é kontrares

= Kohézganes s¢ kontrates

= Vlerds s& kontrates

= Dhénave & autonrent kontmkror

- Dhenave te kontraktont/ nenkontrakiont

| pér njofimet publike
| (citohet  adresa e
vendeve)

Neni 7/ i gt )NE faqen zyrtare 1€ | Publikimi Kryetani
N 119/2014 s intemenit- brenda 5 Bashkisc
dhe neni 25 dhe menua.........(me {pese) ditéve

TLIVEM Nr. link) nga

014, daté nénshkrimii

29122014 Pér b)) Vendet ¢ caktuam | kontratés

mikrAn N ¢ | pernjoftmet publike

rregullave e {eitohet adresa e

prokurimit publik | vendeve)

| Kryetari i Bashkise

13



Tregnesve pér matjen ¢ peermbushjes sé i
kontratis

Strukturave publike perpegjése per
mbikégyrjen dhe monitonmin e konteates
Procedurave ge duhet ndjekur per te bere njé
ankimim

Raporteve t& kontrollit, monitosmit dhe
auditimit mbi zhatimin ¢ kontratés

+ E drejta e ankesés dhe vércjijes né lidhje me w)NEé faqen 2yrtare t¢ | Brenda 10 | Kryetari Koordinaton per te
shérhimet interne it diteve nga | Hashkisé drejtén ¢ informimit
Perfshin begen publike menuja........(me shpallja [

| L Procedurave per te bére ankesa apo vireje ne I | link) T it
lidhje me shérhimer |
2. Adresés postare/elektronike pér depozinimn e b)Vendet e cakruara
ankesave apo vitrejeve per njoftimet publike |
‘ (ctiioher  adresa e I
| vendeve) |

Fusha 5 - Legjislacioni dhe aktet ¢ brendshme rregullatore

Nr. | Informacioni qé béhet publik pa kirkesé Referenca Ményra e bétjes Afatikohor  Organi | Organi pérgjegiés

ligjore publike sé& kitij pérpublikim = miratues per publikimin

1. Legjislacioni  dhe  aktet e  brendshme | Nem 7/b i ligjit | 9)Né faqen zyrtare t6 | Menjchers pas | Kuvend: | Koordmaton per e
rregullatore: ar. 119/2014 internetit- hotmit ng Shyiperise drejtén e informimir
1} Torganizuar (jo i detyrueshem) sipas fushave: menuj. ... .{me fletore zyrtare.

- lusha ¢ organiamit dhe  funksiomonr e link) Kishull 1
bashkise Vendimet, Ministrave

- Fusha e veprmtansé chonomiko-financiare b) Vendet e mkm*’-‘?" urdhéresat dhe

- Fusha e qeverisies s¢ miré vendore (integriteti, per njofumer publike urdheat ¢ Ministrd .
I:'I"Ekﬂ,, ‘.ltlu-kﬂtmpsinn:i, trnsparenca, {[‘lh’ihﬂ adresa & ktshﬂht dhe ” |
logaridhénin etj) vendeve) kr}fem_nt Kﬁﬁhll.ll

- Pusha e mfrastniktures dhe shiédhimeve publike | bashkise Bashkiak

- Fusha e sherhimeve sociale h_mlncla 0 ] .

- Fusha e leulturis, G'F}D‘:I‘.tit dhe shérbimeve g:'zve nga . HFEE;T:;

anpetuese

Fusha ¢ mbrojijes sé mjedisit

Fusha e bujgesise, zhvillimit rueal, pyvieve dhe
lullotave publike, natyrés dbe biodiversitent
Fusha ¢ zhvillimit ekonomik vendor

miratimit te

tyre
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|- Fushae sigurise publike |

= Fusha ¢ funksioneve dhe kompetencave e |
delegunra

2} Cdo fushe duhet & permbaie:

= Aktet ligiore dhe nénligjore perkatese

- Dokumentet polinke kombétar porkates

= Vendimet, urdhéresat dhe uedhear ¢ késhillit te
bazhkise me karakter normativ |

- “endimet, urdhéresat dhe urdheat ¢ kryetant re |
bashkisé me karakter normativ

= Dokumenter politike vendor |

LEH

& et

Fusha 6 - Pjesémarrja qytetare né vendimmarrje {
Nr. | Informacioni & behet publik pa kérkese | Referenca Ményra e bérjes Afati kohor Organi Organi pérgjegjés
| ligjore publike s& kétij perpublikim | miratues pér publikimin ‘
“dn. s _informacioni | =5
H Té dhénat ¢ koordinatorit pér njoftimin dhe  Nem 16/2lhgnt | a)Né fagen wyrtare & | Menjehert pas | Kreyetar Eoondinaton pér |
konsultimin publik. Pérfshin bégen pubhke re: MNr 139/2015 intemetit- miratmit té Bashkise njoftmin dhe
1. Emérmbiemér té koordinatont dhe nem 10 hgii | menuja....... [me urdhnt t# konsuliimin publik |
2, Adresén postare/ elektronike t¢ nj N 146/2014 link) cakttmit té |
3. Omurin e punés | ! | Koordinatorit i
h) Vender e eakruara ;
per moftimet publike | |
(citohet  wdeesa e
| | vendeve)
!
2 Plani vijetor pér procesin e vendimmarrjes me | Neni 6/hilignt | a)Né fagen zyrtare t6 | Brenda 10 | Keshilli Sekretard 1 Keshilli
' piesémarrje. Perfshin begen pulilike te: MNr 146,/2014 intertett- diréve nga Bashkiak Bashkink
L. Akteve & do t& kensultohen menajt... ... me | dita e miratimit
2 Ménvmr e konsultimit link) { Kryetar i Koordinator pér
3. Afatet Bashkise njoftimin dhe |
4. Strukturat pergjegese b Vender e caktuara konsultiemn publik |
| per moltimet publike
(citohen  adresa e
L. | vendeve) ; B
[ 3 Dispozitat e brendshme rregullatoré  pér | Neni 18/24 bt | a)Neé fagen symiare t¢ | Brenda 10 | Késhill Sekretan i Ke<hillin
i kishillimin me publikun, Pirfshin béren publike 13972015 dhe internenf- ditéve nga data | Bashkink Bashkuik
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1. Procedurave,  afateve  dhe  meoymr e | newi 6 ligri menufa.. ....{me | Kryetari i Koordinaton pér
organiamit per ¢do forme /loj konsultin C146/2014 link) Bashkisi: njoftimin dhe |
2. Sirukiurat pérgegiese per akret e deryroeshme ‘ konsultimin publik
per konsultim _ ) Vender e cakiuara ;
: per moftimet publike
‘ {citohen  adresa e |
— vendeve) 1 ' _
4, Akte pér 1€ cilét éshté e detyrueshme zhvillimii | Neni 18/1lignt | a)Ne fagen zyrtare 16 | Menjchere Koordinaton Sekretan i Késhillit
konsultimit publik. Pérfehin beénen publike Nr. 139/2015 nterne it | pernjoftmin Bashkiak
I Listés s& akteve pér 8 cilét éshié e | Nemi5/¢ dhe menu. ... (me dhe
detyrueshme zhvillimi 1 konsultiom publik D133 eligi Nr. | link) kemsultumm Koordinaton per
| 68/2M7 publik nioftimm dhe
b) Vendet e caktuara konsultimin publik
Neni 1/1 dhe pée njoftimet publike '
4/e e lignt (citohen  adresa e
146/2014 vendeve)
|
— e — . S p———— s | RSy = L CEEE—— Wi~ T4 == |
5. Njoftimi  pér nismén vendimmareése  me | Nem 11, nem 13 | a)Neé fagen zyrtare t6 | Menjchere Keéshilii Sekretarn 1 Kieshilli ]
piesemarrje dhe nem 141 nrernet- | Bashkiak | Bashkiak
Fcrfshm heren publike té: lggie Nr. menuja.......(me ' |
Projektakit, relacionin shpjegues dhe 146/2014 link}) | Kryetari i | Koordnaton pér |
dokumentave shogéres te tj, Bashkse njeftimin dhe
2. Arsyeve té nevojshme per mijerrjen e b) Vender e caktoara kensultimin publik
projekiaknt, st dhe ndikimi gé a do 16 keté per niofimet publike
A Adfanie, vendit dhe ményrin me o cilén palit e feitolet  adresa e
inferesuam paragesin ose dergojné vendeve) g
rekomandimet e tyre; |
4 Adresén e kontaknt 1€ koordinatont per
nioftimin dhe konsultimin publik t& bashkisé
s 1€ struktures perpiepiese pérmbledhen e
rekomandimeve ¢ 1€ komentove per
projektakiin;
3 Vendin dhe darén ¢ orpanizimit 18 takimat
publik né rastet kur bashkia vendas pér
orgimzimin ¢ tj
| |
ii. Procedura e marrjes dhe  shqyrtimit €8 Nem 15 1 ligit | a)Né fagen zyriare 1@ Menjihere | Késhilli | Sekretan | Keshillir
komenteve dhe rekomandimeve. Pérfshin bigen  Ne 146/2014 mierneit- | Bashkiak Bashkiak
publike te: | mentjr. . (me ,
link) ?
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1. Adresén postare/ elektronike pér diérgimin e | | Koordinaton per
- komenteve dhe rekomandimeve b) Vendet e cakmara njoftimin dhe
2. Afaon pér dergmin e komenteve  dhe per njofomet publike | konsultimin pubilik
rekomandimeve | {citohet adresa e
3. Menyren ¢ mbajtjes s& procesverbalic dhe | vendeve)
regjistrimit € takiomt publik pé takimet publike |
' 4 Ményren e teajumit ¢ komenteve  dhe
rekomandimeve
3. Ményrin e dhénies s¢ arsyeve pér mospranimin
! komenteve dhe rekomandimerve o - o | ——— _
7. Procedurat gé duhen ndjckur pér 1€ béré nje | Nem 21 ligiit | 4)NE fagen zyrtare t& | Menjéhere Eéshall Sekretan 1 Keshillit
ankim né hidhje me konsultimin publik. Nr 14642014 intemetit- Bashkiak Bashlaak
Perfshin bénen publike e menuja........{me
L Subjektet ku mund & behet ankesa ( link) Koordinaton per
Komistonen per e Drejrin e Informimir dhe njoftimin dhe
Mbrojtjen ¢ 1 Dhénave Personale Keshilli i b} Vendet e cakinara konsulimin publik
hashkasé, Kryetan 1 hashkise;) per niofomer pubilike
2 Adresen postare/ elektronike per dérgimin e {citohet adresa e
ankesia vendeve)
3. Procedurat pér & bire njé ankesé ne lidhje me
késhillimin me publikun
4. Struktura pergiegieése né aivel bashkie 4e
regpstron dhe shayrton ankesén
8. Raporti vjetor pér transparencén né procesin e | Neni 20/1 1 lignt | 2)Ne fagen zyrtare ¢ | Brenda 10 Keshilh | Sckretari i Keshilli
vendimmarrjes. Pérfshin bégen publike & Ne 146/ 2014 internent- diteve nga data | Bashlaak DBashkud
1. Numnt te akteve 1€ miratuara nga organet ¢ menuja.......(me © micatimil
bashkise me konsulom publik gjaté njé vin. link) Kryetan i Koordinaton per
2 Numnn ¢ pergrithshém @ komenteve dhe h) Vendet e cakiuar Bashkise nmpoftmun dhe
rekomandimeve e marm nga paler e per njaftimet publike konsultimin publik
nteresaara; {cdtohen  adresa e
3. Numrin e rekomandimeve dhe komenteve té vendeve)
pranuara dhe & refuzuara grate procesit i
vendimmuarnes | |
4. Numnn e takimeve publike te orpantzuar I —=—_
9. Iniciativa qytetare. Pérfshin berjen pulilike re: Nem 20/1 Ligji | a)Né fagen evrare & | Brenda 10 Iéehilli | Sekretan 1 Keshillit
L. Ményres dhe formés s& paraqitjes € imoatves | Nr. 139/2015 inrernetis- ditéve nga data | Bashkiak Bashlkiak
qytetare TEnU. e e miratimit
B . link) |
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2 Procedurave 1 shqyrtimt dhe ¢ miratimit & | b Vendet e cakiara ‘ | Koordinaton per
Iniciativés gytetare per njoftimet publike njoftimin dhe
d. Adresis postare/ elektronike pér depozitimin ¢ {ctohen  adresa e | : konsultimin pulilik
| nicmtives gytetare. vendeve)
4. Menymat dhe afatet ¢ kthimit & pérgiigieve per ‘
| Mos Mmiratimin ¢ INiCatives gytetare
Fusha 7 - Informacion tjetiée I '
Nr.  Informacioni g béhet publik pa kitkesg - Referenca Ményra e béres | Afati kohor Organi Organi pérgjegiés
' ligjore publike &€  kétij | pérpublikim  miratues per publikimin
5 informacioni 1) T
I. | Bashkia né proceset ¢ integrimit cvropian. | Neni 7/ | light | a)Né faqen zyrtare te | Brenda 10 Keshilli Koordinator pér t
Perfshin bitnen publike té: nr. 119/2014 internett- diteve nga Bashkiak | drejién ¢ informimin
L Té dhénave pér projektet, nismar dhe | menua.......{me | data e miratimir |
veprimtunse ¢ bashkisé ne kuaddn ¢ | tink) Te tyre | Kryetari
integnmit ne BE biVendet e caktuae Bashkise
pée njoftumet publike
(ctohen  adress e
. ) . vendeve) I "
2. Bashkia dhe shoqéria civile, Perfshin béren | Neni 7/1 | lignt | a)Né fagen syrtare € Brenda 10 - Keshilh Koordinaton per té
publike te; ne. 119/2014 miermei- ditéve nga Bashkiak drejten e mioommt |
L. Ng terest 1€ dhena per grupet e interesit menuja. ... (me dara e muratimit
2 Té dhéna per OJF, perfagésuesit e medias, link) |t tyre Eryetan i
biznesit ) Vendet e cakiuar Bashkise
3. Sherbimet g ofrohen nga organizara té pér njofiimer publike
ndeyshme (citohen  adresa o
4. Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese vendeve)
nga shogéna civile
3, Raporte, studime dhe vierésime mbi zbatimin ¢ | Nem 7/1 i hgpt | a)Né faqen yrtare t¢ | Brenda 10 Késhilli | Koordinaton per 1o
Programit € transparencés, Perfshin beéren | nr. 119/2014 interneri- dhtéve npa data | Bashkiak repten ¢ mformimat
publike té: menuf. ......{me e miratimit g
1. Raporte, studime dhe vlerésime mbi PT link) tyre | Kryetari i
2. Sisteme/metodologii matje t& PT | Bashkisé
hyVendet e cakinar
per niotimet publike
(otohet  adresa e
| | vendeve). _ - _
4 Strukturat komunitare | Nem 7/1 1 ligit | a)Né fagen zyrare 16 | Brenda 10| Reshilh Koordinaton pérte |
L | Pértshin bérjen publike te: | nr 119/2014 mterncht- ditéve ngadata | Bashkiak drejrén e infommimit

18



1. Dhénave pér struktumt komunitite né fshar menuga.......(me © miratimit (&
2. Dhénave pér strukrurat komunitare né qyiet lirnk) fyre
3. Detyrat, kompetencat dhe kompetencare
strukrurave komunitire bjVendet ¢ caktunra
4. Reegulloren per organizimm dhe funksionimin per njofumet publike

e keéshillave komunitare

(citohet  adresa &

vendeve)
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V. PROCESI | PERGATITJES DHE ZBATIMIT TE PROGRAMIT TE
TRANSPARENCES

l. Pérgatitja
Procesi i pérgatities s& projekt-programit 1& transparencés drejiohet nga Kryetari i
Bashkist duke u mbéshtetur né Programin model t& Transparencés pér organet e
vetéqeverisjes vendore, miratuar nga Komisioneri pér ¢ Drejtén e Informimit dhe
Mbraojtjen e t&€ Dhénave Personale me urdhér nr. .., daté .../....2018.

2 Miratimi
Bazuar né nenin 9, 15 dhe 18/3 té ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, né
nenin 4 t€ ligjit Nr. 1192014 “Pér & drejién e informimit™ si dhe né programin
model t& miratuar nga Komisioneri, K&shilli Bashkiak me vendim nr..., daté .../... 2018
miraton Programin e Transparencés s¢ bashkise.

3. Publikimi
Brenda 10 ditéve nga data ¢ miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak, Programi i
Transparencés publikohet (i) né fagen zyrtare 18 internetit 1 bashkisé né nj& menu t&
vegant€ 1€ titulluar “Programi | Transparencés™ (linku) (ii) n& vendet e caktuara pér
njoftimet publike t&¢ bashkisé dhe njésive administrative.

4. Zbatimi

Rryetari i Bashkist &shié pérgjegjés pér zbatimin e pérditshém @ Programit 1@
Transparencés. N ushtrim & késaj pérgjegjésie. Kryetari i Bashkisé me urdhér nr....
daté..../...../201... ka caktuar [emér mbiemér]. Koordinator pér t€ drejtén e informimit si
dhe detyrat dhe pérgjegjésité e tij/saj. Me urdhér nr.... daté..../...../.201... ka caktuar [emér
mbiemér], Koordinator pér njoftimin dhe konsultimin publik si dhe detyrat dhe
pergjegjésité e tij/saj. Me urdhér nr..., daté......../201... ka miratuar Rregulloren e
Administratés s¢ bashkisé [linku] e cila né nenin ... ka pércaktuar procedurat, detyrat dhe
pérgiegiésité e administratorit té fages zyrtare t€ internetit t& bashkisé# pér publikimin dhe
pérditésimin e Programit & Transparencés. N& nenin ... jané pércaktuar procedurat,
detyrat dhe pérgjegjésité e ¢do strukture 1€ administratés pér publikimin dhe pérditésimin
¢ Programit t& Transparencés dhe né nenin ... jané pércaktuar procedurat e trajtimit t&
kérkesave pér informim.

5. Monitorimi
Monitorimi kryhet nga Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien e
1€ Dhénave Personale, i cili mbikéqyr respektimin e dispozitave t& ligjit pér t& drejtén
¢ informimit dhe nE rastet kur vérehet mosrespektim i tvre. bén vlerésimin e
kundérvajties dhe vendos sanksionet administrative pérkatése. Késhilli Bashkiak
mbik&qyr informimin e publikut nga ana e bashkisé duke analizuar dhe vlerésuar
shkallén e zbatimit & rregullave qé ai veté ka vendosur.

Kryetari i Bashkisé vleréson dhe mbikéqyr t€ gjith€ procesin e zbatimit t& programit t&
transparencés nga ana ¢ administratés s& bashkisé, njésive administrative dhe njésive
1€ var€sisé. Monitorimi i zbatimit t& Programit ¢ Transparencés do 1€ béhet jo mé pak
se nj¢heré né vit nga ana e késhillit dhe Kryetarit t¢ Bashkisé,
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Aktorét jo-publik g¢ gjithashtu monitorojné zbatimin e Programit t& Transparencés
perfshijng organizatat e shoqérisé civile, median, biznesin, qytetarét dhe grupe té
ndryshme. Monitorimi nga aktorét jo-publik luan njé rol thelbésor né pgrmirésimin e
transparencés, llogaridhnies dhe krijimit & besimit gytetar, Cdo raport, studim.
monitorim apo vlerésim mbi zbatimin e Programit & Transparencés nga ana e
aktoréve jo-publik sapo i vihet né dispozicion bashkisé publikohet né rubrikén
perkatése né programin e transparencés.

6. Rishikimi dhe pérditésimi
NE bazé € pikés.....1¢ vendimit (& Ké&shillit Bashkiak Nr...., daté...../...../201... “Pé&r
miratimin e Programit t& Transparencés” rishikimi i plot& i programit do t& behet
nj€heré n€ 4 vjet (rekomandohet). Rishikimi i Programit t& Transparencés behet sipas
t& njjtés procedurd, pérmes s¢ cilis Eshid béré miratimi i tij.
Programi i nénshtrohet pérditésimit rregullisht.
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